Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

Witte, Hans

Straßburg, 1900

1357

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

Reutenkauf.
Seelgerät. 823. C. j. e. A. Cûncezo dictus Swôp prosoneta Arg. et Greda ejus uxor vendiderunt Fritschoni filio quondam Cûncezonis dicti Phaffenlap civis Arg., vice prioris et conventus ordinis predicatorum domus Arg. ementi, redditus 10 sol. den. Arg. (in festo nativitatibus domini) super domo et area dictis zû dem Han in c. A. sitis in Utengasze juxta heredes quondam Reinhardi und ist ein orthus, de quibus domo et area census 5 sol. Eberlino dicto de Mulnheim militi Arg. domino directo datur annuatim, ipso Eberlino in vendicionem consenciente Er. 1., — pro precio 10 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. quod prior et conventus dicte domus anniversarium dicti quondam Cûntzonis in vigilia epiphanie domini peragere teneantur. et si prior et conventus redditus alienarent aut anniversarium non peragerent, quod tunc ipsi redditus transeant ad heredes quondam Cûntzonis. actum quoad venditores et emptorem id. jan., quoad dominum directum 5 id. febr. a. d. 1357. **Januar 13 und Februar 9.**

Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 64^a. *cop. mb. coar.*

Verkauf. 824. C. j. e. A. Sifridus dictus Mantel caupo Arg., Ellekindis ejus filia et Nicolaus de Keyserluter maritus dicte Ellekindis, necnon Johannes dictus Senfteleben caupo Arg., curator Nicolai et Sifermanni liberorum dicti Sifridi quoad divisionem bonorum matris faciendam cum patre, vendiderunt Rûlino dicto Zûricher textori Arg. et Grede uxori domum et aream sitas in c. A. apud s. Petrum seniore in der Zitewennin gesselin juxta domum monasterii de Paris e. u. e. e. p. a. juxta domum sororis quondam Hugonis dicti Macher monialis s. Margarete e. m. A. und stossent hûnden uff daz hus zû dem Hochhertz, de quibus 2 unc. den. Arg. et $\frac{1}{3}$ caponis Hartliebo de Osthus civi Arg. domino directo census nomine dantur, qui Hartliebus in eandem vendicionem consensit Er. 2. V., — pro precio 7 lib. den. Arg. A. 3. actum 12 kal. febr. a. d. 1357. **Januar 21.**

Str. Bez. A. G 4292. *or. mb. c. sig. pend.*

Seelgerätstiftung. 825. C. j. e. A. Heintzo dictus Swarber civis Arg. donacione inter vivos donavit decano et capitulo ecclesie s. Petri junioris Arg. redditus infrascriptos ad anniversarium quondam Dine uxoris sue peragendum. A. 1. (in judicem.) specificacio: redditus 10 unc. den. Arg., quos solvit Anna de Wyckersheim in emphiteosim de domo et area in c. A. an dem hohen stege juxta Dietricum dictum Wiszgerwer e. u. e. e. p. a. juxta Rûdolfum Zorn; item redditus 2 unc., quos solvit in emphiteosim Anna dicta Schoweslendin de domo et area an dem Roszmerckete in Bischovisheim gasse juxta dictum Cleingedank e. u. e. e. p. a. juxta domum fabricae ecclesie Arg. Er. 1. actum 7 id. febr. a. d. 1357. **Februar 7.**

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 185. *or. mb. c. sig. pend. del.*

Reutenkauf. 826. C. j. e. domini Lûtoldi de Krenkingen prepositi ecclesie Arg. Dyna relicta quondam Jeckelini dicti Boszer de s. Aurelia, Gûta ejus filia et Lâwelinus dictus Benne filiaster ac Dyna filia uxor Lâwelini predicti cives Arg. (S.) vendiderunt Johanni dicto Dagesterne civi Arg. redditus annuos 30 sol. den. Arg. super una curia, domo, area, orto et orreo sitis apud s. Aureliam uszwendig des wiszen turnes juxta Weltschinum carrucarium e. u. e. juxta Jacobum dictum de Innenheim e. p. a., de quibus annis singulis cedunt 8 sol. fratribus Augustinensibus domus Arg. ac 7 sol. et 6 den. dicto Boszer fratri ordinis Augustinensium domus in Hagenowe pro tempore vite necnon 18 den. ad fabricam ecclesie s. Aurelie, — pro precio 27 lib. den. Arg. A. 1. U. (pro Ennelina et Greda filiabus Dyne relicte minoribus.) actum 5 id. febr. a. d. 1357. **Februar 9.**

Str. St. A. Thomasarchiv. *or. mb. c. sig. pend.*

827. C. j. c. A. Johannes dictus Leheman ortulanus residens apud s. Aureliam inde-
wendig des wissen turn et Relindis ejus uxor vendiderunt Nicolao dicto Schenke pbro.
Arg. redditus annuos 3 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super bonis subscriptis — pro
precio 45 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. l. reservata reempcione (ante festum purificationis
5 b. Marie). specificacio: curia, domus, area et horreum, in quibus dicti venditores nunc
resident, apud s. Aureliam juxta curiam monasterii s. Arbogasti e. u. e. p. a. juxta
dictos venditores; item bona in Künigeshoven. actum 16 kal. marc. a. d. 1357.

Str. Hosp. A. Nr. 586 Prot. 10 fol. 113^b. cop. ch. s. XIV exeunt.

Februar 14.

828. C. j. c. A. Künegundis¹ relicta quondam Johannis dicti Hanneman carnificis
10 Arg., Betschelinus et Henselinus ejus filii vendiderunt Henselino dicto Dietrich² filio
quondam Dietrici dicti Weiszenkorn carnificis Arg. domum anteriorem cum area in c. A.
am Staden juxta domum dictam zû dem Rechen e. u. e. p. a. juxta Fritschonem dictum
Vogilsang, und het derselbe Henselin Dietrich hunden ein hus dran, de quibus datur census
nomine 1 lib. den. Arg. decano et capitulo ecclesie Arg. sine laudimio, — pro precio
15 40 lib. den. Arg. A. l. Wit. 1. M. (pro Henselino.) actum 4 non. marc. a. d. 1357.

Str. Bez. A. H 2685. or. mb. c. sig. pend. mut.

März 4.

829. C. j. c. A. Juntta dicta de Westhofen institrix vendidit priori et conventui
ordinis predicatorum domus Arg., Conrado de Honöwe procuratore cum pecunia recepta
ex revendicione reddituum 3 lib. den. Arg. per quondam Jacobum dictum zû dem Widere
20 civem Arg. pro ipsius ac quondam Katherine dicte Voltschen filie et quondam Junte
nate quondam Johannis dicti Blenckelin civis Arg. uxoris quondam Jacobi anniversariis
legatorum emente, redditus annuos 1 lib. den. Arg. de redditibus 2 lib., quos Johannes
dictus Kúchin cuparius Arg. in emphiteosim venditrici persolvere dicitur de domo et
area sitis in c. A. e. o. domus fratrum minorum juxta domum dictam zû dem Jagehorn
25 e. u. e. p. a. juxta domum dictam zû dem Seiler, de quibus domo et area 10 unc.
Nese relicte, quondam Petri dicti Rebestok civis Arg. domine directe census nomine
dantur annuatim, ipsa Nesa in vendicionem consenciente Er. 1., — pro precio 20 lib.
den. Arg. A. l. quod prior et conventus anniversarium quondam Katherine dicte Voltschen
peragere teneantur. actum 2 id. marc. a. d. 1357.

März 14.

30 *Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 58 bis a. cop. mb. coacc.*

830. C. j. c. A. Katherine dicta Wenserin relicta quondam Johannis dicti Riplin
civis Arg. in remedium anime sue legavit priori et conventui ordinis predicatorum domus
Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. de redditibus 5 lib. et 1 sol., quos in emphiteosim
habet super curia, domo et area sitis in c. A. in Spettergasse und ist ein orthus an
35 Drüsengasse juxta Johannem dictum Clobelöch. actum 16 kal. apr. a. d. 1357.

Str. Hosp. A. 1 lad. 62 fasc. 31. or. mb. c. sig. pend.

März 17.

¹ 1357 März 27 (an dem mentag vor dem palntag) bekundet dieselbe ein burgerin ze Colmer unter
dieser Stadt Siegel mit Einwilligung ihrer Tochter Claren von Sarburg, Cünczen von Wissenburg ihrer
Tochter Tinen Gemahl und ihrer Kinder Clawes und Wibelin abermals obigen Verkauf. Or. ebendortselbst.

40 ² 1358 März 14 u. 17 (2 id. marc., quoad Nesam 16 kal. apr.) verkauft dieser carnifex et Nesa
uxor filia Sifridi dicti Unrúwe piscatoris Arg. Hartliebo pbro. filio quondam Mathie de Benefelt, Hart-
liebo de Osthus, Georio dicto Babest et Burkardo dicto Meiger civibus Arg. executoribus testamenti
quondam Hartliebi dicti Kurtzliep de Benefelt redditus annuos 6 lib. (in festo b. Martini) — pro 84 lib.
A. l. reservata reempcione (ante festum purificationis), auf obigem und auf Gütern in bannis villarum
45 Altheim et Blapoltzheim. *Str. St. A. IV lad. 116. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Selgerüt-
stiftung.*

831. C. j. c. A. Dina dicta Waldenerin relicta quondam Petri dicti Schotte de Hagenowe donacione inter vivos donavit viceplebano et capellanis parrochialis ecclesie s. Nicolai trans Bruscam Arg. redditus infrascriptos ad anniversarium donatricis, parentum ac ipsius quondam Petri in crastino b. Erhardi episcopi peragendum. A. 1. (in Petrum de Sarburg pbrm. procuratorem.) specificacio: redditus 14 den. Arg. et 1 oboli super domo, curia, area et orto dictis des Senfleben hus uf dem Roszmerckete Arg. juxta monasterium s. Clare; item redditus 1 sol. et 1 caponis, quos Nicolaus dictus Tschetschnier et Metza ejus uxor dant de una pecia dicta ein gartstücke sita zû Wasenecke cum arboribus juxta Nicolaum Böckelin e. u. e. e. p. a. juxta Rûdolfum dictum Burggrave. actum 12 kal. apr. a. d. 1357. März 21. 10

Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend.

Rentenkauf.

832. C. j. c. A. Elsa nata quondam Burkardi dicti Hesse armigeri Arg. (S.) per manum Johannis dicti de Hochvelden civis Arg. mariti vendidit Johanni dicto Blütenöwe nato quondam Conradi dicti Gûrteler civi Arg. redditus annuos 15 sol. den. Arg. laudimiales, quos habebat super 4 domibus et areis nuncupatis zû dem Eber in e. A. contigue sitis bi der Schintbrucken juxta domum dictam zû hern Aberhart Sicken e. u. e. e. p. a. juxta estuarium similiter zû dem Eber nuncupatum, qui redditus ad venditricem ex successione quondam Burkardi patris devoluti sunt. Wit. 1. (Johannes) — pro precio 16 lib. et 10 sol. den. Arg., de quibus domibus et areis dantur redditus 4 lib. et 15 sol. Nese relicte quondam Petri dicti Rebestok civis Arg. et 3 lib. et 8 sol. minus 4 den. emptori predicto¹ ac 8 sol. Anne relicte quondam Johannis dicti de Helfenstein militis Arg., ita quod nulli hujusmodi reddituum aliis anteferantur. A. 1. actum 3 kal. apr. a. d. 1357. März 30.

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.

Schenkung.

833. C. j. c. A. Johannes dictus Cruter pistor priorisse et conventus monasterii s. Margarete e. m. A. in remedium anime sue se et omnia bona sua donavit monasterio prefato A. 1. (in Agnetim priorissam) ita tamen, ut de bonis suis 5 lib. den. Arg. personis quibus voluerit in remedium anime sue donare possit. locans nichilominus priorissa prescripto Johanni ad vitam suam bona donata pro annuo censu 2 den. Arg. actum id. apr. a. d. 1357. April 13. 30

Str. Bez. A. H 3120. or. mb. c. sig. pend. del.

Erbleihe.

834. C. j. c. A. Reiboldus dictus Rychenöwe² filius quondam Burekardi dicti Richart civis Arg. locavit in emphiteosim Hildebrando³ carpentario Arg. melioracionem et omne

¹ Diese Rente hatte er unter gleichem Datum von Petrus dictus de Helfenstein armiger natus quondam Burkardi dicti Hesse armigeri Arg. — pro 74 lib. et 9 sol. gekauft. Or. ebendortselbst. 35

² 1360 März 24 (9 kal. apr.) verkauft derselbe Wilhelmo filio Johannis dicti Gûrteler civi Arg. obige 14 sol. Rente — pro 13 lib. (Wit. 3.) A. 1. Transfix.

³ a) 1374 März 2 (6 non.) verkauft dessen Tochter Ennelina per manum Henselini filii Lâwelin dicti Bûrckelins Lawelin piscatoris Arg. sui mariti Anne dicti quondam Hildebrandi relicte matri venditricis duas partes ipsi ex successione quondam Hildebrandi competentes in obigem jus emphiteoticum, 40 cujus residua pars ad emptricem pertinet, — pro 8 lib. A. 1. Transfix. b) 1374 Dec. 9 (5 id.) ebenso dessen Witwe Anna nunc uxor Cûnczonis dicti Spiczenagel factoris navium Arg. de consensu mariti Demûdi de Öwenheim Arg. moranti obiges jus emphiteoticum et melioraciones (abc. juxta Cûnczonem de Northeim pistorem decani et capituli eccl. Arg.), Wilhelmo Gûrteler consenciente Er. 1. — pro 18 lib. V. (decano et capitulo s. Thome.) (Wit. 3.) A. 1. Or. ebendortselbst. c) 1382 Sept. 27 45

jus in domo et area in c. A. inter piscatores sitis, und ist ein orthus juxta Cūnradum dictum de Hohemburg pbrm. Arg. ultra censum 5 sol. den. Arg. et 2 caponum, qui precipue et ante omnia ecclesie s. Thome Arg. dari dicitur annuatim, — pro annuo censu 14 sol. den. Arg. Er. 4., Erhardo dicto Maler pbro. procuratore fabrice ecclesie s. Thome in locacionem consenciente Er. 5. V. actum quoad locatorem et conductorem 14, quoad Erhardum Maler 12 kal. maji a. d. 1357. hujus instrumenti 2 sunt.

Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 11. 2 or. mb. c. sig. pend. et c. 2 transf. April 18 und 20.

835. C. j. c. A. Johannes dictus Hūselser civis Arg. et Katherina ejus uxor in remedium animarum suarum legaverunt fabrice ecclesie Arg. omnia bona ipsorum mobilia et immobilia sub ea condicione, quod si alterutrum legatorum post mortem alterius ad secundas nupcias convolaverit, quod tunc bona predefuncti dividantur juxta jus et consuetudinem civitatis Arg. quod Katherina vestimenta sua quibus voluerit et redditus 10 sol. den. Arg. locis et personis, apud quas elegerit sepelliri, de bonis suis valeat deputare ac legare. actum 11 kal. maji a. d. 1357.